[image: ]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

ANEXO IV - Edital 45/2023
Modelo para Carta de Anuência

CARTA DE ANUÊNCIA
[bookmark: _GoBack]

Declaramos, para os devidos fins, em atendimento ao Edital Nº 45/2023 - EDITAL PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES DO PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS- GRADUAÇÃO EM INFORMÁTICA NA EDUCAÇÃO (MPIE) no Instituto Federal do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre, que esta direção geral (ou equivalente) do/da (nome da instituição), está ciente da necessidade da dedicação de 15h do(a) docente (nome do docente e matrícula) ao Programa, como membro do seu Quadro Permanente.

Cidade, XX de janeiro de 2024.

Nome Completo (matrícula) Direção Geral

2

image1.jpeg